

## ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED

CIN: L27310OR1955PLC000310

Registered Office: Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017, India

Tel. No.: +91 066 2422 0332; Fax: +91 066 2422 0332 Website: www.electrosteelcastings.com E-mail: companysecretary@electrosteel.com

## NOTICE

(for attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account

This Notice is published pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from 7 September 2016.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account in respect of which dividend has not been claimed by the shareholders for seven consecutive years or more.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders at their latest available addresses, whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.electrosteelcastings.com. The shareholders are requested to to the web-link http://www.electrosteelcastings .com/investors/pdf/iepf-suspense-account-03dec16.pdf to verify the details of dividends not encashed and the shares liable to be transferred to the IEPF Suspense Account.

The Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority/Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholder by 14 December 2016, or such other date as may be extended, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account by the due date as per the procedure stipulated in the Rules.

In case the shareholders have any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., Registrar and Transfer Agent at 23 R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001, Tel:+91 33 2248 2248 / 2243 5029; Fax:+91 33 2248 4787; E-mail: mdpldc@yahoo.com.

For Electrosteel Castings Limited

Sd/-

Subhra Giri Patnaik Company Secretary ICSI: F6490

Place: Kolkata Date : 5 December 2016



## ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋୟିଲ୍ କାଷିଙ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍

CIN: L27310OR1955PLC000310

ପଞ୍ଜିକତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ : ରାଥୋଡ କଲୋନୀ, ରାଜଗାଙ୍କପୁର, ପୁଦରଗଡ଼, ଓଡ଼ିଶା - ୭୭୦୦୧୭, ଭାରତ

ଫୋନ: + ୯୧ ০୬୬ १४११० भग १, स्थान: + ୯୧ ०୬୬ १४९१ ० भग १ Website: www.electrosteelcastings.com, E-mail:

company secretary @ electrosteel.com

## ସଚନା

(କ୍ୟାକୀର ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ)

ଦିଷୟ : କମ୍ପାନୀର ଇକ୍ୟୁଡି ସେୟାରକୁ ଇନ୍ଲେଷର ଏକୁଲେଶନ୍ ଆଷ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ୍ ଫଷ (ଆଇଇପିଏଫ) ସସ୍ପେନ୍ସ ଆକାଇଣକୁ ହସାତର ।

କର୍ପୋରେଟ୍ ହ୍ୟାପାର ମବଣାଳୟ ଦ୍ୱାରା ଅଧିସୂଚୀତ ଇନ୍ଭେଷର ଏକୁକେଶନ୍ ଆଶ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ୍ ଫୟ ପ୍ରାଧ୍କରଣ (ଆକାର୍ଞିଙ୍କ, ଅତିଟ୍, ଟ୍ରାନ୍ଫର ଏବଂ ରିଫ୍ୟ) ନିୟମ, ୨୦୧୬ ନିୟମ

୭,ସେପ୍ଟେୟର, ୨୦୧୬ରେ ଅବଗତ କରାଯାଇଛି ।

ନିସମ, ଅନ୍ୟ ମାମଲା ମଧ୍ୟରେ ଇନ୍ଭେଷର ଏକୁକେଶନ୍ ଆଷ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ୍ ଫଣ (ଆଇଇପିଏଫ) ସମ୍ବପେନ୍ସ ଆକାଉଦ ନାମରେ ସମୟ ସେୟାର ହୱାଡରଣ ଯାହା ବାବଦରେ ସେୟାରଧାରୀମାନେ କ୍ରମାଗତ ସାତବର୍ଷ ଅଥିବା ଅଧିକ ସମୟ ଧରି ଲାଭାଂଶ ଦାବି କରିପାରିକେ

ନାହିଁ ବୋଲି ପ୍ରାବଧାନ ରହିଛି ।

ନିୟମରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ବିଭିନ୍ନ ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ପାଳନ କରିବା ନିମତେ, ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ନିୟମ ଅବର୍ଗିତ ଉପସ୍କୁକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାନୃଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ଯେଉଁମାନଙ୍କର ସେୟାର ଆଇଲପିଏଫ୍ ସସ୍ପପେନ ଆକାରଣକୁ ପ୍ରାନୀତରଣ କରାଯାଇପାରିତ ସେହି ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ କମ୍ପାନୀ ପକ୍ଷର ସେମାନଙ୍କର ଉପଲ୍ଞ ଠିକଣାରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରାଯାଇଛି । କମାନୀ ତାର ଓ୍ବ୍ୟାଇଟ୍ www.electrosteelcastings.comରେ ସେହି ସେୟାରଧାରୀ ଏବଂ ଆକରସିଏଫ୍ ସସ୍ପେନ୍ ଆକାଭୱକୁ ପ୍ରାନାତ୍ତରିତ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ସମସ୍ୟାଗୁଡ଼ିକ ସଂପର୍କରେ ପୂର୍ବ ବିକରଣୀ ଅପଲୋଜ କରିଅଛି । ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ, ମିଳିବାକୁ ନଥିବା ଲାଭାଂଶ ଏବଂ ଆଇଇପିଏଫ୍ ସସ୍ପେନ୍ ଆକାଉଷକୁ ହୟାତରଣ ହେବାକୁ ଥିବା ସମସ୍ୟା ଗୁଡିକ ସେୟାରର ପୂର୍ବ ବିବରଣୀ ଯାଞ୍ଚ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେଡ୍-ଲିଙ୍କ http://www.electrostee/castings.com/investors/pdf/lepf-suspense-account-03dec16.pdf କୁ ଦେଖନ୍ତ ।

ସେଧାରଧାରାମାନେ ଧାନ ଦେବେ, ଇଭୟ ଅଣଦାବି ଲାଭାଂଶ ଏବଂ ଆଇଛାସିଏଫ୍ ପ୍ରାଧକରଣ/ସସ୍ପେନ୍ ଆଜାଭଣକୁ ହସାଚର କରାଯାଉଥିବା ସେମୟାର ସହ ସମ୍ୟ ପ୍ରକାର ଲାଭ, ଯଦି କିଛିଥାଏ ତାହା ପାଇଁ ସେମାନେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ-କରିଆରେ

ଆଇଇପିଏଫ୍ ପ୍ରାଧ୍ୱକରଣଙ୍କ ପାଖରୁ ଦାବି କରିପାରିବେ ।

ସଂସ୍କୃତ ସେଯାରଧାରୀ, ଫିଳିକାଲ୍ ଫର୍ମିରେ ଧାରିତ ସେଯାର ଏବଂ ସେଉଁମାନଙ୍କର ସେଯାର ଆଇଇପିଏଫ୍ ସମ୍ବପେନ୍ ଆଳାଭଦକୁ ହୟାଲରଣ କରାଯାଇପାରିକ, ଧ୍ୟାନ ହେବେ ଯେ, ଏ ସମ୍ପର୍କିତ ନିୟମ ଅନୁସାରେ କମ୍ପାନୀ ସେମାନଙ୍କ ଧାରଣ କରିଥିବା ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ପରିକରେ ଡୁପ୍ଲିକେଟ୍(ନକଲ) ସେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ହାରି କରାଯିବ, ସେମାନଙ୍କ ନାମରେ ଥିବା ଓରିଜିନାକ୍ ସେୟାର ସାହିଫିକେଟ୍ଗୁଡ଼ିକ ଆପେ ଆପେ ବାଡିଲ ହୋଇଥିବ ଏବଂ ଏଗୁଡ଼ିକୁ କିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ। ସେୟାରଧାରୀଙ୍କ ଧ୍ୟାନ ନିମତେ ଆହୁରି କୁହାଯାଉଛି ଯେ, ଆଉଇପିଏଫ ସସ୍ପେନ୍ ଆକାଇଞ୍ଜୁ ସେୟାର ହୱାବର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅଧିସ୍ତଚୀତ ନିସମ ଅନୁସାରେ ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କୁ ଡୁପ୍ଲିକେଟ୍ ସେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ କାରି ସଂପର୍କରେ ଯଥେଷ ସ୍ପରନା ନିମନ୍ତେ କମାନୀ ଏହାର ଖେବ୍ସାଇଟ୍ରେ ପୂର୍ଣ ବିବରଣୀ ଅପ୍ଲୋଡ୍ କରିଛି ।

କ୍ୟାନୀ ସଂସ୍କୃତ ସେୟାରଧାରୀଙ୍କ ପକ୍ଷର ୧୪ ଡିସେୟର ୨୦୧୬, ଅଥିବା ବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇଥିବା ଡାରିଖ ସ୍ତୁଦ୍ଧା ଏ ନେଇ କୌଣସ୍ୱି ଯୋଗାଯୋଗ ଗ୍ରହଣ ନକଲେ ନିୟମରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଅନୁସାରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ଭିତରେ ନିୟମରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ବିଭିନ୍ନ ଅବଶ୍ୟକତାକୁ ପାଳନ

ପୂର୍ବଳ ଆଇଇପିଏଫ୍ ସସ୍ପେନ୍ସ ଆକାଉଏକ୍ ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ହଥାଚର କରିବ । ସେୟାରଧାରାମାନେ ଉପରୋକ୍ତ ବିଷୟ ଏବଂ ନିୟମ ସଂପର୍କରେ ଜାଣିବା/ସମ୍ପାକରଣ ନିମନ୍ତେ କ୍ୟାନୀ ସହ ଏହାର ପଞ୍ଜାକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଅଥବା ମାହେଶ୍ୱରୀ ଡାଟାମେଟିକ୍ ପ୍ରାଇରେଟ୍ ଲିଃ., ରେଜିଞ୍ଜାର୍ ଆଣ୍ଟ ଟ୍ରାନ୍ଫର ଏକେଣ୍ଟ, ଆର୍.ଏନ୍. ମୁଖାର୍ଚ୍ଚୀ ରୋଡ୍, ୫ମ ମହଲା, କୋଲକାଡା -୭୦୦୦୦୧, ଟେଲିଫୋନ୍ - +୯୧-୩୩ ୨୨୪୮ ୨୨୪୮/୨୨୪୩୫୦୨୯, ଫ୍ୟାକ୍ +୯୧୩୩୨୨୪୮୪୭୮୭, କମେଲ୍ mdpldc@yahoo.com କସହ ସୋଗଯୋଗ କରିପାରିକେ ।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଞ୍ଜିଲ୍ କାଞ୍ଜିଗସ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷର

91/-

ଶ୍ୱଭା ଗିରି ପଟ୍ଟନାୟକ କମ୍ପାନୀ ସେକେଟାରୀ

ICSI: F6490

ସ୍ଥାନ : କୋଲକାଚା ତାରିଖ : ୫ ଡିସେୟର, ୨୦୧୬